
ИСПОЛНИТЕЛЕ!1ЫИ КОМИТЕЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЫ 1ЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНО!ОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙ011Ы»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРОМЛЕГЕ

EAIIIKAPMA КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

ля, aa г.Лениногорск

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по принятию на учет граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях,
утвержденный постановлением

Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный 
район» от ОЕ 12.2022 №1236

В соответствии со ст.8 Закона Республики Татарстан от 13.07.2007 №31- 
ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 
государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма», рассмотрев протест 
Лениногорского городского прокурора от 24.01.2024 №02-08-03-2024/Прдп73- 
24-20920049, Исполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» от 01.12.2022 №1236, следующие изменения:

пункт 3.3. дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) возможность выразить мнение на заседании жилищной комиссии 

путем записи согласия на участие в заявлении»;
в пункте 3.7. подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Решение об отказе в принятии на учет принимается уполномоченным 

органом с участием гражданина, о чем он уведомляется с указанием места и 
времени рассмотрения документов».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе -  
газете «Лениногорские вести», разместить на официальном Интернет-сайте 
Лениногорского муниципального района на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на информационных 
стендах, доступных для обозрения граждан.



3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике.

Руководитель . Г. Михайлова

Хайбрахманов И.Р. 
5- 44-72


